+04'00'

Подписано цифровой

подписью:  А.В.Долгова

DN: cn=А.В.Долгова, o=МОУ

Нижнеякушкинская ООШ,

ou=школа,

email=obamza5@mail.ru,

c=RU

УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора школы

от 30.08.2023 № 95

Дата: 2023.10.13 12:06:12     /А.В.Долгова/

Календарный учебный график

Муниципального общеобразовательного учреждения

Нижнеякушкинская основная общеобразовательная школа

имени Заслуженного учителя

Российской Федерации Р.Г. Черновой

к адаптированной общеобразовательной программе

основного общего образования для обучающихся с задержкой

психического развития

на 2023-2024 учебный год

ПРИНЯТО

на заседании Педагогического совета

МОУ Нижнеякушкинская ООШ

Протокол № 1 от 30.08.2023

С. Нижняя Якушка

2023 г.

mailto:email%3Dobamza5@mail.ru

Основное общее образование

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы

основного общего образования в соответствии:

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

 Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014

года № 1598 (вступает в силу с 01 сентября 2016 года);

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 01.09.2023.

1.2. Дата окончания учебного года (7–8-е классы): 26.05.2024.

1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс): 26.05.2024.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

7–8-е классы — 34 недели (155 учебных дней);

9 класс — 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2.2. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях

и учебных днях

7–8-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I триместр 01.09.2023 19.11.2023 11 51

II триместр 27.11.2023 18.02.2024 11 55

III триместр 26.02.2024 26.05.2024 12 55

Итого в учебном году 34 161

9 класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/XA00M8Q2N4/
https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/566085656/XA00LVS2MC/
https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/573500115/XA00LVA2M9/

I триместр 01.09.2023 19.11.2023 11 51

II триместр 27.11.2023 18.02.2024 11 55

III триместр 26.02.2024 26.05.2024 12 55

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 161

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

7–8-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 1 09.10.2023 15.10.2023 7

Осенние каникулы 2 20.11.2023 26.11.2023 7

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2024 9

Февральские каникулы 19.02.2024 25.02.2024 7

Весенние каникулы 08.04.2024 14.04.2024 7

Летние каникулы 26.05.2024 31.08.2024 103

Праздничные дни 5

Выходные дни 71

Итого 216

9 класс

Каникулярный период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных

дней в календарных днях Начало Окончание*

Осенние каникулы 1 09.10.2023 15.10.2023 7

Осенние каникулы 2 20.11.2023 26.11.2023 7

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2024 9

Февральские каникулы 19.02.2024 25.02.2024 7

Весенние каникулы 08.04.2024 14.04.2024 7

Летние каникулы 26.05.2024 31.08.2024 103

Праздничные дни 5

Выходные дни 71

Итого 216

* Для   обучающихся   выпускных   классов   учебный   год   завершается   в соответствии

с расписанием ГИА.

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности

по предметам учебного плана в сроки:

с 30.10.2023 по 10.11.2023;

с 29.01.2024 по 09.02.2024;

с 22.04.2024 по 10.05.2024.

Класс

Предметы,  по которым

осуществляется промежуточная

аттестация

Формы проведения аттестации

7-й, 8-й Русский язык Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Литература Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Иностранный язык Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Второй иностранный язык Собеседование

7-й, 8-й Алгебра Диагностическая работа

7-й, 8-й Геометрия Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Информатика Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й История Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Обществознание Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й География Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Биология Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Физика Диагностическая работа

8-й, 9-й Химия Диагностическая работа

7-й Музыка Тестирование

7-й, 8-й Изобразительное искусство Тестирование

7-й, 8-й Технология Тестирование

7-й, 8-й, 9-й Физическая культура Тестирование

7-й, 8-й, 9-й
Основы безопасности

жизнедеятельности
Диагностическая работа

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 7–9-е классы

Учебная неделя (дней) 5

Урок (минут) 40

Перерыв (минут) 10–20

Периодичность промежуточной аттестации По триместрам

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка в академических часах

7 класс 8 класс 9 класс

Урочная 32 33 33

Внеурочная 6 6 5

5.3. Расписание звонков и перемен

7–9-е классы

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 8.00-8.40 10 минут

2-й 8.50-9.30 10 минут

3-й 9.40-10.20 10 минут

4-й 10.30-11.10 20 минут

5-й 11.30-12.10 20 минут

6-й 12.30-13.10 10 минут

7-й 13.20-14.00 –

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности — 30 минут

Внеурочная деятельность С 14.30 —

	ПРИНЯТО
	Протокол № 1 от 30.08.2023
	Основное общее образование Пояснительная записка
	1. Даты начала и окончания учебного года
	2. Периоды образовательной деятельности
	2.2. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и учебных днях
	9 класс
	9 класс (1)
	4. Сроки проведения промежуточной аттестации
	5. Дополнительные сведения
	5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки